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Az Árpádföldi Református Egyházközség lapja
„Más alapot senki sem vethet a meglevőn kívül, amely a Jézus  Krisztus.” (1Kor 3,11)

Varga Gyöngyi: Az Élet áradása
A hajnal szürke derengéséből
a gyász fásultságából
a széttört álmokból
a sziklasír mélyéből
Élet támadt
Az Élő
összekuszálódott emlékek szálait bogozza,
a szétszéledteket összetereli,
csalódott, kihűlt hitekből újat teremt,
és a kétségekből egységbe vezet:
fényre és szabadságra
Talpra állít, mozdulásra hív
a Létezés ereje
Az Élet itt árad szét közöttünk
ma is
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A fellélegzés ünnepe

Szentháromság Istenünk, a mi 
Urunk Jézus Krisztus Atyja a 
Szentlélek által!

Eljött hát most is a Pünkösd nap-
ja. Köszönjük, hogy újra itt lehetünk. 
Együtt. Egymással és Veled. Ismer-
jük a megterített asztalt, a „kihűlt 
tálak közeit”, jól tudjuk mindannyi-
an a leckét. De azért félve várjuk a 
pillanatot, amikor Te kérdezed meg 
tőlünk: „Mire gyűltetek össze hát?” 
(Pilinszky János: Vacsora)

Csak a Te kijelentett igéd tényé-
be tudunk belekapaszkodni, ahol 
ezt olvassuk: aztán „eljött a pün-
kösd napja...” S ha lett volna abban 
az időben rádió és televízió, akkor 
egyszer csak nyilván megjelent vol-
na a képernyőn: „Megszakítjuk adá-
sunkat, mert valami különös, fur-
csa dolog történt. Az apostolok az 
utcára vonulnak. Demonstrálnak. 
Valami hallatlan dolog történik.”

Igen eljött a pünkösd napja, 
amikor az apostolok az utcára vo-
nulnak. Nem maguktól! Nem olyan 

bátrak ők – ezt már bebizonyítot-
ták, amikor otthagyták Mesterü-
ket és Urukat, amikor letagadták, 
hogy valami közük van hozzá. Nem 
maguktól mennek, de valami ellen-
állhatatlan erőt éreznek, sodorja, 
viszi őket a Lélek, el kell indulni, 
meg kell mozdulni, mert itt van az 
idő! Mert pünkösd van, az ötvene-
dik nap. S talán nekünk is eszünk-
be jut, hogy ez az ötvenedik Jézus 
programbeszédében az Úr jóked-
vének esztendeje, a nagy elengedés 
éve. Itt van az idő, el kell indulni, 
ki kell vonulni, meg kell szólalni s 
meg kell hirdetni: igen, amiről Jé-
zus beszélt, az igaz! Kiáradt ebbe 
a világba az Úr szabadításának, 
felemelő hatalmának, a fellélegzés 
esztendejének hatalma!

Add nekünk, Urunk a felléleg-
zés ajándékát és hatalmát, hogy a 
csüggedés és a bezárkózás kísérté-
sével szemben járjon át bennünket 
a Lélek jelenléte, s legyünk olyan 
Krisztus-követőkké, gyülekezet-
té, egyházzá, amelyik hirdeti és 
éli azoknak életét, akiknek van lé-
lekjelenlétük, hogy időben ki tud-
juk mondani azt, amit mondanunk 
kell, és időben megtegyük azt, amit 
tennünk kell Krisztus nevében.

Ámen.

Bölcskei Gusztáv volt püspök  
pünkösdi imádsága (2022.)

Pilinszky János: Vacsora

Ismeritek a megteritett asztalt, 
"a kihűlt tálak közeit", 
jól tudjátok mindannyian a leckét, 
mire gyűltetek össze hát?
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Gyülekezeti események mögöttünk – előttünk

Rendszeres alkalmainkat vasárna-
ponként, keddenként és pénteken-
ként folyamatosan megtartottuk. 
Fél éve beindítottunk szerdánként 
havi gyakorisággal esti imaórát, 
szintén havonta tartunk baba-ma-
ma kört is. Ezeken kívül volt né-
hány emlékezetes rendkívüli alka-
lom, esemény:

január 17. Ökumenikus imahét 
keretében a keddi napon házigaz-
dák voltunk. Vendéglátás közben 
jó alkalom volt beszélgetni, ismer-
kedni más gyülekezetekből érke-
zett testvérekkel.

február 12. Vasárnap délutáni 
Házaskörön vendégünk volt a Bíró 
házaspár, az alkalomról bővebben 
olvashatunk Pordán Ákos beszá-
molójában.

február 24. Péntek esti ifi-ta-
lálkozó is vendégekkel bővült, er-
ről Falvi Szabi képes-szöveges be-
számolóját olvashatjuk.

március 17. Demeter Irénke 
nénit búcsúztattuk a templomunk-
ból, aki szinte a legrégebbi gyüle-
kezeti tagunk volt. Ha egészsége 
engedte, fiatal korától elhúnytáig 
minden istentiszteleten részt vett, 
vasárnaponként a kertjéből hozott 
rózsák illatoztak az Úrasztalán.

március 31. Előadásra men-
tünk többen a gyülekezetből Csö-
mörre a református templomba. 

Wischin Jolika beszámolóját olvas-
hatjuk a különleges alkalomról.

április 1. A tavaszi temp-
lom-nagytakarítás keretében át-
rendeztük a padokat, és a szószék 
is új helyre került. Reméljük, hogy 
lassan megszokjuk az új elrende-
zést, és minden testvérünk otthon 
érzi magát az új helyén is!

április 18. Minden évben egy-
szer esedékes egyházmegyei lá-
togatás (kanonika vizitáció) ke-
retében két vendéget fogadtunk a 
keddi bibliaórai alkalmunkon.

május 7. Istentiszteletünk ki-
egészült a gyermekek Anyáknapi 
köszöntőjével, majd gyülekezeti 
közös ebédelésen vehettünk részt 
a templomkertben.

május 28. Pünkösd – konfir-
máció 

Szeretnénk, ha ezeken a rend-
kívüli alkalmainkon egyre több 
testvérünk bátran részt venne, 
hiszen ilyenkor lehet beszélgetni, 
jobban megismerni egymást, igazi 
gyülekezeti közösséget építeni.

Reményiné Baló Gyöngyi
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Gyerekszolgálat

Vasárnaponként felváltva többen 
is szolgálnak a gyülekezetünk 
gyermekei között, alábbiakban 
Orsi és Zsófi írásait olvashatjuk, 
akik kisgyermekeik mellett még 
tanfolyam végzését is vállalták, 
hogy eredményesebben tudják 
átadni az Üzenetet a gyermekek 
nyelvén.

Dobosné Bogár Orsi: Régi vá-
gyam volt, hogy taníthassak, emel-
lett több mint 4 otthon töltött gye-
ses év után hiányzott már némi 
szellemi kihívás. E kettő találko-
zott, mikor rátaláltam a REMA 
(Reménység Magjai Alapítvány) 
gyerek tanító tanfolyamára. Egy 
kb. 2 hónapos, intenzív képzésen 
vehettem részt, személyes, illetve 
online órákkal. A személyes alkal-
mak minden percét nagyon élvez-
tem: remek tanítókat ismerhettem 
meg, akik profin és lelkesedéssel 
adták tovább nekünk a gyerekek 
tanításának módját.

A REMA módszer szerint egy 
gyerek foglalkozás 4 elemből áll: 
horog, sorok, nézek, lépek. A horog 
a gyerekek figyelmét fogja meg, 
egy olyan közös tevékenységen ke-
resztül, amely igyekszik a bibliai 
történetben fellelhető érzést fel-
kelteni bennük. A sorok a történet 
mesélés művészete, arról hallhat-
tunk, hogy mitől is lesz jó egy me-

sélés. A nézek arra szolgál, hogy a 
tanító meglássa, mit értettek meg 
az elhangzottakból a gyerekek és – 
koruknak megfelelően – beszélge-
tésre ad teret a tanítás saját életük-
re való átültetéséről. A lépek pedig 
valamilyen tevékenység, amely 
által igyekszünk elmélyíteni az el-
hangzottakat (ez általában vala-
milyen kreatív foglalkozás). Öröm-
mel készülök minden alkalomra, 
felüdít, hogy a megszokottól kicsit 
eltérőt csinálhatok. Rendszeresen 
kérem Isten áldását erre a szolgá-
latra, hiszen: „Készen áll a ló a csata 
napján, de az Úr adja a győzelmet.” 
(Példabeszédek 21,31.)

Barta Zsófi: Lassan 2 éve ve-
szek részt a vasárnapi gyerekek 
felé végzett szolgálatban, amelyet 
eddig pedagógiai képzettség nél-
kül, a saját sejtéseim, elgondolá-
saim alapján végeztem. Nem volt 
mindig egyszerű, több olyan nehéz 
témával is találkoztam, amelyeket 
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„Jöjj, Szentlélek, szállj le rám,  
reményt hozó Fénysugár!  
Vezesd az életem a szűk ösvényen, 
segítsd levetni régi ruhám!”

Rettegi Zsolt

nem tudtam, hogyan kellene átad-
nom a gyerekeknek. A legnagyobb 
kérdésem az, hogy hogyan adható 
át egy-egy bibliai történet a gyere-
keknek úgy, hogy ne csak lexikális 
tudást kapjanak, hanem ők maguk 
is személyesen tudjanak kapcso-
lódni hozzá, ők maguk fedezzék 
fel benne Istent, Jézust, és hogyan 
hagyjuk fejlődni az ő lelküket, 
hogy felnövekedve ne csak Biblia 
ismeretük, hanem személyes Isten 
kapcsolatuk lehessen.

Néhány hónapja, gyülekezetünk 
lelkipásztorának ajánlása alapján 
hallottam először a “Godly play” 
nevű szemléletről, amelyet több 
évtizednyi gyakorlati tapasztalat 
és komoly kutatómunka alapján 
alakítottak ki. Ez egy olyan szemé-
letmód, amely pontosan a fenti kér-
désemre ad választ. A fő cél nem 
az, hogy a gyerekek (és a résztvevő 
felnőttek is) kész válaszokat kapja-
nak, hanem hogy a bibliai történe-
tekbe belehelyezkedve mindenki a 

saját aktuális lelki, szellemi, érzel-
mi állapotával, és az épp aktuális 
kérdéseivel tudjon reagálni azokra.

Az első ismerkedős délután 
után lehetőségem volt elvégezni 
egy három napos kurzust (innen 
is hálás köszönet a férjemnek, aki 
egész hétvégén egyedül gondos-
kodott a gyerekeinkről). A hétvé-
ge alatt rengeteg lelki élmény ért, 
hetekig tartott, mire feldolgoztam 
mindent, és megérlelődött ben-
nem a végső elhatározás: szép las-
san megpróbálok e szemléletmód 
szerint foglalkozni a gyerekekkel 
vasárnaponként. A felkészülés 
sok időt és előkészületet igényel, 
a gyakorlati dolgok mellett sok 
lelki munkát is. Nagyon örülnék, 
ha lenne olyan szolgálótársam itt 
a gyülekezetben is, akivel együtt 
készülhetnénk, megoszthatnánk 
egymással a kérdéseinket, dilem-
máinkat. Ha bárkit érdekel ez a 
szemléletmód, örömmel mesélek 
róla bővebben.
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A házasság hete 2023

Minden év februárjában rendezik 
meg a keresztény világban a há-
zasság hete sorozatot. Ez a hét hi-
vatott arra, hogy a házasság intéz-
ményére felhívja a figyelmet, egy 
kicsit több időt fordítsunk ebben 
az időszakban a házasságok kar-
bantartására. A gyülekezetünkben 
is rendszeresen megrendezésre 
kerülnek ilyen célzattal különböző 
alkalmak. Az idén jeles vendégeket 
köszönthettünk. Bíró Ferenc és fe-
lesége Zsuzsanna, sokunknak csak 
Feri bácsi és Zsuzsa néni jöttek el, 
hogy meséljenek életükről, a há-
zasságukról. Bíró Ferenc volt 1979 
és 2007 között a Mátyásföld-Ár-
pádföld-Cinkota-i református egy-
házközség lelkipásztora.

Meséltek az életükről, a meg-
ismerkedésükről, a különböző 
szolgálati helyeikről. Egy erdélyi 
és egy budapesti lelkész család 
gyermekeiként találtak egymásra 
és meséltek kalandos útjaikról, ho-

gyan kellett a kommunista Romá-
niából Magyarországra jönniük és 
hogyan kerültek ide a 16. kerület-
be. Őszintén meséltek személyes 
kapcsolatukról, kommunikáció-
jukról, konfliktusaikról, örömeik-
ről és megküzdéseikről. 

Jómagam nagyon hálás vagyok 
Istennek, hogy megismerhettem 
őket és láthattam az ő házasságu-
kat. Nem vagyok egyedül, akiknek 
nagyon sokat jelentett az ő kette-
jük kapcsolata. Jó volt  látni és ré-
szese lenni közös munkájuknak, 
szolgálatuknak. Sok erőt merítünk 
azokból a példákból amikor vicce-
sen, humorosan és sok-sok imád-
sággal léptek előre és oldottak meg 
közösen problémákat. 

Kívánjuk hogy még sokáig tud-
ják szolgálni a környezetüket, csa-
ládjukat és egymást. Isten áldja 
Feri bácsi és Zsuzsa néni!

Pordán Ákos
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Vendégek az ifiben

Februárban az egyik ifi alkalmunk 
picit más volt, mint a többi; a tó-
almási Élet Szavától érkezett hoz-
zánk egy csapat, s ők szolgáltak 
nálunk.  Erre az eseményre igye-
keztünk minél több barátot, isme-
rőst, gyülekezeti fiatalt hívni, így 
plakáton és közösségi médián ke-
resztül is hirdettük. Összesen har-
mincan gyűltünk össze, melyből 
20 fő résztvevő volt. 

Az ifi elején dicsőítettünk, majd 
ezt követően egy jelenetet láthat-
tunk. A humoros darab azt figu-
rázta ki, hogy mi emberek meny-
nyire eltékozoljuk sokszor Isten 
kegyelmét. Ezek után egy rövid ta-
nítás következett, melynek témája 
az volt, hogy ne a földön, hanem a 
mennyben gyűjtsünk kincseket. 
Utána kiscsoportokban oszthat-
tuk meg egymással, mit értettünk 

meg, mivel küzdünk a témával 
kapcsolatban, s hogyan szeretnénk 
ennek fényében változtatni életün-
kön. Nagyon szuper, mély beszélge-
tések alakultak ki, senki sem bán-
ta, hogy nem érkezett meg a pizza 
időben. Ugyanis a kötött rész után 
kezdődött a nagy ereszdelahajam. 
Pizzáztunk, sütiztünk és előke-
rültek a társasjátékok. Talán ilyen 
hangzavar még sosem volt a mi kis 
templomunkban, mint aznap este. 
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Tóalmáson bibliaiskola műkö-
dik, ahonnan külföldi diákok is 
érkeztek, így a mi fiataljaink egy 
kicsit gyakorolhatták az angolt és 
megismerhettek egészen más kul-
túrákat is. 

Köszönjük a gyülekezetnek, 
hogy támogatták az alkalmat fi-
nom süteményekkel és imádság-
gal! Ha minden jól megy, jövő tan-
évben többször is sor kerül majd 

ilyen alkalomra. Hálát adok az Úr-
nak, hogy meg tudtuk szervezni 
ezt a pénteket, hogy eljöttek az Élet 
Szavások és hogy egy szolgálat-
kész, életvidám, hitben növekedő 
ifiközösség tagja lehetek. Ha vala-
melyik testvérnek van olyan fiatal 
rokona, ismerőse, aki nem jár ifibe, 
hívja bátran, szeretettel várjuk!

Falvi Szabi

Evangéliumi jártasság

Timothy Keller. Talán többen ta-
lálkoztunk már a könyveivel. Gyü-
lekezetünk iratterjesztésében is 
kapható néhány. Az Egyesült Álla-
mokban, New Yorkban indított el, 

és alapított meg egy református 
(presbiteriánus) gyülekezetet, 
amelynek szolgálata Európába is 
eljutott. Elsősorban nagyváro-
sokban fejti ki tevékenységét. 
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kezeti szinten.
Lehetetlen visszaadni ebben a 

rövid cikkben mindazt amit a hat 
alkalom során kaptunk. Szemé-
lyesen azt fedezhettem fel, hogy 
az evangélium sokkal mélyebb és 
folyamatosabb az Isten követés-
ben, mint ahogy én azt korábban 
gondoltam. A mélyebb bűnbánat 
során megtapasztalt bűnbocsá-
nat sokkal nagyobb örömöt tud 
adni, és ez az öröm még nagyobb 
és még odaszántabb Isten követés-
re sarkalhat. Adja Isten, hogy ezt 
minél többen megtapasztalhassuk 
a gyülekezetünkben, és áldássá le-
hessünk Árpádföld lakossága szá-
mára.

Pordán Ákos

Az ott szerzett tapasztalatait 
osztja meg szolgálatán keresztül 
Európa szerte, így Budapesten is. 
Munka eredményeképpen lelké-
szeknek továbbképzéseket, alap 
képzéseket, teológusoknak infor-
máció átadó műhely munkákat 
szerveznek. A képzések fő célja 
az új gyülekezetek létrehozatala, 
növekedése a nagyvárosokban. 
Ebben a munkában indult el egy 
kisebb képzés Evangéliumi jártas-
ság címmel gyülekezeti, szolgálati 
vezetőknek. Ezen vehettünk részt 
hárman a gyülekezetből. Hat alkal-
mas, alkalmanként 2 órás képzés 
volt, amelyen több gyülekezetből 
összesen kilencen vettünk részt. 
Az alkalmakat Bacskai Bálint Bu-
dapest-Józsefváros Salétrom utcai 
református lelkipásztor, és Fűtő 
Róbert a Sarokkő gyülekezet lel-
kipásztorai vezették. Én személye-
sen azzal a céllal mentem el, hogy 
inspirációt kapják a bizonyság-
tételre, az embereknek az evan-
gélium elmondására, segítsem 
a gyülekezetünk evangelizációs 
munkáját.

Timothy Keller cikkei alapján 
a következő témákat jártuk kör-
be: mi az evangélium és mi nem, 
Isten hogyan fogad el bennünket?, 
a mélyebb bűnbánat útjai, a Fiú-
ság/örökbefogadottság identitása 
a keresztény életben, az evangeli-
zációs szemlélet egyéni és gyüle-
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Dr. Csókay András előadása Csömörön

szegénységről, az ottani nehézsé-
gekről, és az afrikai emberekről, 
ahogy mindezekkel megbirkóznak.

Megismerhettük élete főbb 
mozzanatait, a vallásos gyerek-
kort, majd az egyetemi éveket. Épí-
tész mérnök lett, és pár évig dolgo-
zott is a szakmában.

Az egyetemi évek alatt jött a 
nagy diákszerelem, majd a házas-
ságkötés, közben fokozatosan eltá-
volodott Istentől.

Gyerekkori vágya volt, hogy 
gyógyítson, ezért felnőttként be-
iratkozott az orvosi egyetemre.

Mindeközben kicsapongó életet 
élt, házasságtörést is követett el.

Megvallotta, hogy 22 évvel ez-
előtt megtért, teljes szívvel Jézus 
Krisztus követője lett.  Megbánta 
bűneit, tékozló életét, visszatért a 
családjához, feleségéhez és három 
gyermekéhez, és vált valódi gyó-
gyító orvossá. Sorozatban fedezett 
fel új műtéti eljárásokat, amiket 
Jézus Krisztusnak köszönhet. /pl. 

Március 31-én a Csömöri Refor-
mátus Egyházközség meghívott 
vendége volt Dr. Csókay András 
idegsebész. Az előadásának címe: 
Krisztus a tudomány megváltója.

Egyházközségünk is meghívást 
kapott az eseményre, amelyen töb-
ben részt vettünk.

Az előadás a templomtér elhú-
zódó garanciális javítási munkái 
miatt a közösségi teremben volt. A 
nagy érdeklődést mutatta, hogy a 
helyiség zsúfolásig megtelt, sokan 
kinn is rekedtek.

Kevés ember van Magyaror-
szágon, aki ne ismerné Dr. Csókay 
András nevét. Ő vezette a bang-
ladesi sziámi ikrek szétválasztását 
végző orvoscsoport munkáját. A 
műtétet Magyarországon és világ-
szerte nagy érdeklődés kísérte.

Ezen esemény kapcsán vált is-
mertté sokak számára a médián 
keresztül Csókay főorvos úr mély 
Istenbe vetett hite.  Ahol csak te-
hette, elmondta, hogy a legvégső 
műtéti megoldást az imádságon 
keresztül Jézus Krisztustól kapta. 

Mivel a szétválasztás kimene-
tele nagyon kétséges volt, végig 
kérte a közös imát, mert hitt és 
hisz az ima gyógyító erejében.

Beszélt az Afrikában szabadide-
jében egy missziós csapatban vég-
zett idegsebészi munkájáról, a nagy 
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elmondta ezt a megtapasztalást, 
de nagy ellenállásba ütközött, 
mert elmondása szerint a tudós 
társadalom nem szereti az Istenre 
való hivatkozást,

 Dr Csókay Andrást 2005-ben a 
civil társadalom Tudomány kate-
góriában Príma Primissima díjjal 
tüntette ki.

Beszélt élete nagy tragédiájáról, 
10 éves kisfia elvesztéséről, ami 
mély fájdalmon, depresszión ke-
resztül, de közelebb vitte Istenhez.

2002-ben elindultak tanúság-
tevő előadásai, templomokban 
és művelődési házakban, e soro-
zatnak kapcsán hallhattunk mi is 
arról, hogy Isten segítsége nélkül 
nincs gyógyítás.

Az előadásra többek között a 
felesége is elkísérte, aki mindvégig 
kitartott mellette jóban-rosszban, 
összetartotta a családot a nehéz 
időkben is, és ezért a mai napig 
végtelenül hálás neki.

Hálás vagyok, hogy hallhattam 
ezt a bizonyságtételt.                             

Wischin Rudolfné

Könyvajánló

A Kálvin Kiadó gondozásában kü-
lönleges formában vehetik kezük-
be a Biblia szövegét azok, akik 
csak most ismerkednek a Könyvek 
Könyvével, és azok is, akik már 
jól ismerik azt. A megszokott for-
ma helyett, nagyobb fejezetekben 
olvashatjuk a Szentírás könyveit, 
érthető, szabatos és a mai magyar 
nyelven megszólaló szövegét. A 
könnyebb megértést segítik a na-
gyobb egységek fejezetcímei, és az 
egyes könyvek előtt olvasható rö-
vid, tartalmi bevezetések.

A négyrészes sorozat kötetei:
1. Kezdetben: Mózes első 

könyvétől Ruth könyvéig fogja át a 

teremtett világ, a választott nép és 
Izrael kezdeteit.

2. Erőm és énekem: Sámuel 
első könyvétől Eszter könyvéig 
halad, majd Jób könyvétől a Zsol-
tárokon át az Énekek énekéig vezet 
végig.

3. Így szól az úr: A próféták 
írásai Ézsaiástól Malakiás könyvé-
ig olvashatók.

4. Meghalt és feltámadott: Az 
Újszövetség könyveit: a négy evan-
géliumot, az Apostolok cselekede-
teit, és leveleit, valamint A jelené-
sek könyvét öleli fel.

Takács Kati
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Tolle lege! - Vedd és olvasd!

A mostani lapszámunk "Köny-
vajánló"-ja kapcsán osztom meg az 
alábbi történetet:

Szent Ágostonnak a negyedik 
és ötödik század fordulóján kü-
lönleges élménye volt. Édesanyja, 
Mónika három évtizedes imádsága 
után Isten elkezdett Ágoston szívé-
ben munkálkodni. Egy alkalommal 
gyerekeket látott játszani, akik re-
frénszerűen kiáltozták: „Vedd és 
olvasd!” A korábban feslett életű 
Ágoston Teremtőjének biztatását 
hallotta az ifjak szavában: vedd és 
olvasd – a Szentírást. Nem tétová-
zott, hanem felcsapta az Újszövet-
ségben Pál apostol Rómaiakhoz 
írt levelét, ahol ezt olvasta: „Mint 
nappal illik, tisztességben járjunk: 
nem dorbézolásban és részegeske-
désben, nem szeretkezésben és ki-
csapongásban, nem viszálykodás-
ban és irigységben, hanem öltsétek 
magatokra az Úr Jézus Krisztust; a 
testet pedig ne úgy gondozzátok, 
hogy bűnös kívánságok ébredje-
nek benne” (Róm 13,13-14). Így 

indult el Ágoston lelkében a Krisz-
tushoz fordulás. Mert vette és ki-
nyitotta, aztán olvasta és szívében 
forgatta az Igét. Később teológiát 
tanult, majd korának egyik kiváló 
tudósa és Hippo városának püspö-
ke lett. Ez a Biblia sajátos ereje és 
áldása életünkben. Azóta sokszor 
megismétlődött Ágoston (August-
inus) esete.

A vasárnapi templomba járás – 
még ha rendszeres is –, a heti egy-
szeri ige-hallgatás nem pótolja a 
naponkénti ige-olvasást! Istennel 
való folyamatos közösségünket 
csak úgy tarthatjuk fenn, ha üze-
netét naponta rendszeresen olvas-
suk. Gyökössy Endre néhai lelki-
pásztor reggelenként imádságban 
és igeolvasással kérte el Istentől a 
"napi parancsot", az aznapi teen-
dőire vonatkozó útmutatást .

Sokan mondjuk: de nincs 
időnk!, majd később, majd ha 
nyugdíjas leszek. Ezekben a hetek-
ben Márk evangéliumát olvassuk 
folyamatosan az Újszövetségből. 
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Márk fiatal tanítványként lendü-
letesen,  rohamléptekben írja az 
eseményeket, röviden, lényegretö-
rően. Szinte szünet nélkül ontja az 
eseményeket. Az AZONNAL kifeje-
zést 32 (más fordításban 42) alka-
lommal olvashatjuk ebben a legrö-
videbb evangéliumban, - míg Máté 
15-ször, Lukács 12-szer használja 
ezt a szót. Igazából nem tudhatjuk, 

hogy mennyi időnk van, ezért nem 
halogathatjuk Isten Szavának ke-
resését, meghallását.

Menjünk a könyvespolchoz 
azonnal,  vegyük (újra) kézbe a szü-
leinktől vagy konfirmációnk alkal-
mával kapott esetleg már poroso-
dott Szentírást, és Augustinussal 
együtt halljuk meg: Vedd és olvasd!

Reményiné Baló Gyöngyi

man erősen rátették a kezüket a 
gyermekkoromra – minden napon 
megaláztak (még ez volt a legelvi-
selhetőbb), megvertek és a szadis-
ta hajlamaikat rajtam élték ki. Ak-
kor „teljesen egyedül” voltam, és 
napjában többször is elátkoztam 
a nem létező istent, aki mindezt 
megengedi az életemben… Ezek a 
tevékenységek a mielőbbi elmúlás 
gondolatait is a szívembe engedték 
a bosszúállás hosszas tervezése 
mellett. Kigondoltam, hogy ha ki-
kerülök innen, és nagyon erős le-
szek, senki sem mentheti ki a keze-
im közül ezeket a mocskokat…

Az általános iskolai tanulmá-
nyok után Isten, egy különös elég-
tételt szolgáltatott nekem: kínzóim 
egyike a Blaha Lujza téren szipuzott 
és koldult. Bódult állapotában nem 
ismert fel. Nem kívántam már bele-

Istenünk egy különös kohón enge-
dett át, mielőtt tudatosan és öröm-
mel adtam át az életem’ Neki, és a 
seregében üdvözölhetett engem… 
Gyermekkorom viharában egy jó 
érzésű szomszédunk kereste meg 
atyai nagymamámat, és beszámolt 
neki, hogy naphosszat a Lőrinci út 
pocsolyáiban játszadozok. A mamit 
arra indította Isten, hogy magához 
vegyen, és nála is éltem néhány 
éven keresztül. Nyolc évesen vi-
szont, intézetbe kerültem.

Az első néhány nap a riadt meg-
szeppenés, az inkább szem elől 
eltűnni akarás időszaka volt… az 
új tanító néni az első 5 percben 
megalázott… és ez végig kísért 
a 8. osztályig. Ha csak ennyi ne-
hézség esett volna, említésre sem 
lenne méltó… Az intézetbe sokféle 
gyermek érkezett, akik közül hár-

Harminchárom évem Krisztus különös oltalmában…
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gyalogolni az arcába, és szétverni… 
adtam neki egy tízest, és ezzel a lát-
vánnyal betelve mentem haza.

A szakmunkásképző után „rá-
jöttem”, hogy tanulni szeretnék. 
Isten mindent előkészített – úgy, 
hogy még ebben az időszakban 
sem fogadtam el Istenemként Őt. 
Elkezdtem egy szakközépiskolát, 
hogy meglegyen az érettségim, de 
az utam egy gimnáziumba vezetett, 
amely után a főiskola következett…

A főiskolai előkészítőn kaptam 
egy ajándékot, egy kedves leány 
személyében, aki a Mátyásföldi 
Ifibe tartozott, és Isten rajta ke-
resztül is készítette az utamat az 
Ő népéhez.

1990. április 8. – innentől tar-
tozok tudatosan az Úr, földi köte-
lékébe.

Megtérésemet azonban, már jó-
val azelőtt kimunkálta az Úr.

Ami nagyon nehéz volt szá-
momra:

• „mi az, hogy értem áldoza-
tot hoz valaki?”, - visszagondolva: 

a Mama sok áldozatot hozott ér-
tem a kisgyermeki 4 évem alatt…

• „hogyan lehet, hogy én csak 
úgy kapjak valamit bárkitől, ami-
kor egy kicsiny szeretetmorzsáért 
is nagyon meg kellett küzdenem?”,

• „mi szükségem nekem, az 
örök életre?”

1990-ben, már úgy kerültem 
a Mátyásföldi gyülekezet ifijébe, 
hogy én az Istené vagyok. Nem volt 
előttem követhető magatartásbeli 
példa, ezért nehezen ment az ál-
talánosan elfogadható viselkedés 
megélése. Az Úr ezért kirendelte 
Tikász Bandit és Sasinszki Csillát, 
akik segítettek ebben az új közeg-
ben eligazodni, és még egy valakit, 
aki szintén elfogadott, és akinek 
hálás szívvel köszönöm, hogy a kö-
rülményeim ellenére felvállalt.

E sorok mentén üzenem néki, 
hogy nem volt hiábavaló az az 
áldozathozatal, amellyel engem 
Isten közelébe segített, Krisztus 
tengerészgyalogságában szolgá-
lom az Urat.

„Mert ki ismerheti meg az emberek közül  
azt, ami az emberben van? Egyedül az  

emberi lélek, amely benne lakik.  
Ugyanígy azt sem ismerheti senki,  

ami Istenben van, csak Isten Lelke.”
1Kor 2,11
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ködhetünk…
Sok próbán engedett és segített 

át az Úr, mi pedig megtapasztal-
juk – szinte minden napon - , hogy 
megpróbálva leszünk, de elhagyat-
va, sohasem!

  Szeretettel bíztatok minden-
kit, hogy

• merje Krisztusra bízni az 
életét!

• merje odaadni Néki a min-
dent (az életéből)!

• merje elfogadni Krisztus ol-
talmát és próbáit!

• merje otthagyni a bűneit 
Krisztus átszögezett kezei alatt, 
és nem visszaszedni onnan a már 
megbánt bűnöket!

Kerek az egész? Ez így göm-
bölyű – mondaná egy kedves régi 
testvérünk… Aki az Úrra bízza az 
életét, nem azt kapja ígéretként, 
hogy probléma-mentes lesz az éle-
te, hanem az Úr, az Ő drága jelen-
létével ajándékozza meg a Feléje 
fordulókat.

Simon Misi

Az első, Krisztus közelében töl-
tött időszakban, még nem tudtam 
megfogalmazni,

• hogy Isten, az Ővele való 
harmonikus együttlétre teremtett,

• hogy az első emberpár tu-
datos engedetlensége miatt, én is 
kirekesztett vagyok a Mennyből, és

• hogy a Krisztus oltalmában 
töltött örök élet az Üdvösség, és ha 
nem Ővele élem a továbbiakat, az a 
kárhozat.

Hívő életem első 12 évében a 
legjobb döntés: Krisztus oltalmára 
bíztam az életemet. Sajnos voltak 
helytelen döntéseim is, amelyek 
gyengítették Istennel való kapcso-
latomat. A Heidelbergi Káté első 
kérdés-felelete azonban sokszor 
előttem volt, és ez különösen segí-
tett, hogy a helyén (a Krisztusban), 
maradjon meg az életem.

18 éve élünk házasságban 
Ágimmal, két gyermekkel ajándé-
kozott meg minket az Úr. Rende-
zettnek mondható az életem, és 
Istenünk ajándékaiban gyönyör-
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